Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司

二零二五年中期報告

30

15. 關聯方交易（續）

(a) （續）

附註：

(i) 按6厘之年利率就向聯營公司提供的貸款計算利息收入。

(ii) 向同系附屬公司銷售乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。

(iii) 自同系附屬公司採購乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。

(iv) 自中間控股公司收取的管理費收入乃根據本集團與中間控股公司雙方同
意的條款釐定。

(b) 本集團主要管理層成員之報酬：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

短期僱員福利 561 618
僱用後福利 18 17

支付主要管理層成員之報酬總額 579 635

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司
二零二五年中期報告

31

16. 金融工具之公平值及公平值等級制度

本集團按公平值計量的金融工具之賬面值如下：

賬面值
二零二五年 二零二四年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

按公平值計入其他全面收益之
股本投資 2,352 2,331

管理層已評估其以攤銷成本計量之財務資產及財務負債之賬面值與其公平
值相若。

本集團若干財務資產乃於各報告期末按公平值計量。下表提供如何釐定此
等財務資產公平值的資料（特別是所使用的估值技術及輸入數據），以及根
據公平值計量的輸入數據的可觀察程度及公平值計量的輸入數據的重要程
度將公平值計量分類（第一級至第三級）的不同公平值等級的資料。

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司

二零二五年中期報告

32

16. 金融工具之公平值及公平值等級制度（續）

金融工具 於以下日期的公平值 公平值等級 估值技術
對重大不可觀察輸入
數據之敏感度分析

二零二五年
六月三十日

二零二四年
十二月三十一日

非上市股本投資 2,352,000港元 2,331,000港元 第三級 使用交易的發行價之
市場法

近期交易的交易發行價
增加╱（減少）1%
（二零二四年：1%）
將導致公平值增加╱
（減少）24,000港元
（二零二四年：23,000港元）

期內，公平值計量並無在第一級及第二級之間轉移，亦無轉入或轉出第三級
（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

年內，第三級公平值計量的變動如下：

二零二五年 二零二四年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非上市股本投資
於期╱年初 2,331 2,343
匯兌調整 21 (12)

於期╱年末 2,352 2,331

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何
按公平值計量的財務負債。

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司
二零二五年中期報告

33

17. 經營活動產生╱（使用）之現金流量淨額

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

千港元 千港元
附註 （未經審核） （未經審核）

除稅前溢利 75,015 8,567
調整：
財務開支 6,553 6,561
分佔聯營公司虧損 2,008 2,201
銀行利息收入 (9,282) (12,226)
向聯營公司提供的貸款之利息收入 – (8)
存貨撇減╱（撇減撥回） 5 (11,537) 5,230
物業、廠房及設備之折舊 5 23,254 20,580
使用權資產之折舊 5 7,269 7,109
其他無形資產之攤銷 5 42,814 42,838
出售物業、廠房及設備之收益 (3) –
視為出售聯營公司之利潤 5 (94) (10,011)
預期信貸虧損模型下之
減值虧損撥回淨額 (95) –
於聯營公司投資之減值 5 13,805 –

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司

二零二五年中期報告

34

扣除營運資金變動前的經營現金流量 149,707 70,841
存貨增加 (26,274) (150,565)
應收貿易賬款增加 (51,100) (21,043)
預付款項、按金及其他應收賬款
減少╱（增加） (5,273) 2,887
同系附屬公司結餘變動之淨額 (5,740) (29,957)
合約資產減少╱（增加） (4,363) 16,756
應付貿易賬款增加 4,912 16,911
其他應付賬款、應計費用及
撥備增加╱（減少） 2,478 (46,928)
合約負債增加 24,568 11,779
定額福利計劃結餘之變動 196 200

營運產生╱（使用）之現金 89,111 (129,119)
已付利息 (6,553) (6,561)
已付海外稅項 (4,041) (5,573)

經營活動產生╱（使用）之
現金流量淨額 78,517 (141,253)

17. 經營活動產生╱（使用）之現金流量淨額（續）

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司
二零二五年中期報告

35

中期財務資料審閱報告

Ernst & Young
27/F, One Taikoo Place
979 King’s Road
Quarry Bay, Hong Kong

Tel 電話: +852 2846 9888
Fax 傳真: +852 2868 4432
ey.com

安永會計師事務所
香港鰂魚涌英皇道���號
太古坊一座��樓

致CONTINENTAL AEROSPACE TECHNOLOGIES HOLDING LIMITED
大陸航空科技控股有限公司董事會
（於百慕達註冊成立的有限公司）

緒言

本核數師已審閱Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科
技控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（「貴集團」）載於第14至34頁的中期財
務資料，此中期財務資料包括二零二五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表以
及截至該日止六個月期間之有關簡明綜合損益、全面收益、權益變動及現金流量
表與說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務資料報告
之編製須符合相關條文及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計
準則第34號中期財務報告（「香港會計準則第34號」）之規定。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等中期財務資料。本
核數師須負責根據吾等之審閱對該等中期財務資料發表結論。吾等之報告乃根
據協定之委聘條款，僅向全體董事會作出，而非為其他目的。吾等不會就本報告
之內容而對任何其他人士承擔或負上任何責任。

Continental  Aerospace Technologies Holding Limited
大陸航空科技控股有限公司